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ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت:
اخبار خوبی از افزایش واردات و 
تولید داخلی واکسن می شنویم

روز گذشته رئیس جمهوری در جلسه  � ایسنا: 
هیئت دولت با بیان اینکــه دغدغه هایی درباره 
ذخایــر کالاهای اساســی وجود داشــت، گفت: 
ذخیره کالاهای اساســی انجام  شــده بود اما با 
میــزان مصوب فاصله داشــت که بــا اقدامات 
انجام شــده در روزهای اخیر این نگرانی برطرف 
شــده و دوبــاره بــه وزارتخانه هــای ذی ربــط 
تأکیــد می کنــم با رصــد دقیق وضعیــت بازار 
اجــازه ندهنــد در زنجیره تأمیــن کالا از تولید تا 
مصــرف هیچ اجحافی در حــق تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان اعمال شــود. ابراهیم رئیســی، 
افزایش آمار واکسیناسیون در برابر بیماری کرونا 
را قابل تقدیر اما ناکافی عنوان کرد و افزود: یکی 
از مقدمات ضروری برای رونق کســب و کارها و 
بازگشــایی مدارس و مراکز علمی و دانشگاهی، 
رســیدن به حدنصــاب واکسیناســیون عمومی 
اســت. اخبار خوبی از افزایش واردات و توأمان 
تولید داخلی واکســن دریافت کرده ایم که جای 
خوشــحالی دارد. او گفت: مراکز واکسیناسیون 
به همت وزارت بهداشــت و همکاری نهادهای 
ذی ربط دو تا ســه  برابر شده است. امیدواریم با 
تأمین واکســن های مورد نیــاز از محل واردات و 
تولیدات داخلی هر چه ســریع تر امکان بازگشایی 
مراکز آموزشــی فراهم شــود و اگر رســیدن به 
حدنصاب لازم با تأخیر انجام شــود، بازگشــایی 
مراکز آموزشــی نیز با تأخیر انجام خواهد شــد. 
رئیسی همچنین با اشاره به رخدادهای اخیر در 
افغانستان، عنوان کرد: اگر فقط به تعداد زنان و 
کودکانی که در این سال ها در افغانستان کشته یا 
دچار جراحت یا نقص عضو شده اند، توجه کنیم، 
خواهیم دید که چه فاجعه ای به شکل خاموش 
در ایــن کشــور در جریان بوده اســت. او ارتقای 
ســطح تعاملات و افزایش تبادلات با کشورهای 
همســایه را جــزء اولویت های دولت ســیزدهم 
برشــمرد و گفت: فعال ترین دیپلماســی دولت 
باید با همسایگان جریان داشته باشد و باید همه 
تــلاش خود را برای افزایش تجــارت و همکاری 
اقتصادی با همســایگان بــه کار بگیریم؛ چراکه 
زمینه های مناسبی نیز برای تقویت این مناسبات 
و افزایــش ســهم ایــران از تبــادلات منطقه ای

وجود دارد.
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رئیس قوه قضائیه تأکید کرد:
لزوم پایش زندان ها و رسیدگی به 
وضعیت زندانیان بعد از محکومیت

مرکز رســانه قوه قضائیــه: رئیس قــوه قضائیه،  �
روز گذشــته بــا حضور در مجتمــع قضائی قدس در 
منطقــه جنت آبــاد تهــران، از بخش هــای مختلف 
ایــن واحد قضائــی بازدید و با تعــدادی از مراجعین 
به صورت چهره به چهره گفت وگو کرد. حجت الاسلام 
غلامحســین محســنی اژه ای در جریــان ایــن بازدید 
دوســاعته با حضور در شــعب ویژه حــل اختلاف و 
بررسی کارشناسی روند رسیدگی به یکی از پرونده ها، 
نظر طرفین دعوا، وکلا، قاضی و رئیس شعبه را درباره 
محل اســتقرار شــوراهای حل اختلاف جویا و در یک 
جلسه رسیدگی حاضر شد. او با اشاره به نظرات رئیس 
شعبه و طرفین دعوا با حضور در شعب حل اختلاف 
در دادگســتری ها و دادسراها متذکر شد: دستگاه قضا 
تلاش می کند که ارائه خدمات قضائی از نظر سهولت 
و ســرعت دسترســی و همچنین هزینه این خدمات، 
به نفع ارباب رجوع باشــد. محســنی اژه ای همچنین 
در واکنش به گلایه های یکی از کارکنان شــورای حل 
اختلاف از بلاتکلیفی وضعیت استخدامی و وضعیت 
حقوق و معیشــت همــکاران این شــورا، عنوان کرد 
با نهایی شــدن لایحه شــوراهای حل اختلاف و ابلاغ 
آن مشــکلات مذکور برطرف خواهد شــد. رئیس قوه 
قضائیه، کار در مجتمع های قضائی را به دلیل حجم 
بالای مراجعــات مردمــی و پرونده هــای مطروحه 
و دشــواری امر قضــاوت بین طرفین دعوا، ســخت 
دانست و تأکید کرد: همکاران دستگاه قضا باید حرف 
طرفین دعوا را به خوبی بشنوند، مستندات را به دقت 
بررســی کنند و با رفتار مناسب آنها را نسبت به رأیی 
که می دهنــد، توجیه کنند. در این صــورت حتی اگر 
رأی به نفع یکی از طرفین دعوا نباشــد، هر جا برود از 
نحوه برخوردی که با او می شــود، نارضایتی نخواهد 
داشــت و خاطره بدی نســبت به دســتگاه عدلیه در 
ذهن او شــکل نمی گیرد. او بر لزوم پایش زندان ها و 
رســیدگی به وضعیت زندانیان بعد از محکومیت نیز 
تأکید کرد و از دادستان و قضات خواست که وضعیت 
زندانیان را به صورت مستمر مورد پایش و ارزیابی قرار 
دهند تا کســانی که امکان استفاده از ارفاقات قانونی 
همچون آزادی مشروط و مرخصی دارند، بی دلیل در 
زندان نمانند. محسنی اژه ای در بخش دیگری از بازدید 
خود خطاب به قضات تأکید کرد: در روند بازرســی از 
متهمین، باید حریم شخصی و خصوصی افراد حفظ 

و رعایت شود.

زمانــی کــه محمــود احمدی  نژاد، در ســال ۸۴ 
کاندیدای ریاســت جمهوری شــد، ســتاد انتخاباتی 
او بــرای معرفی ایــن کاندیدای گمنام کــه تا قبل از 
شهرداری  اش در تهران،  کمتر کسی اسمش را شنیده 
بود،  از یك نام بزرگ و ملی اســتفاده کرد:  «شــهید 
رجایــی...» و بدین ســان احمدی نــژاد در تبلیغات 
رســمی،  «رجایی زمانــه» و «رجایــی دوم» معرفی 
شــد! در تبلیغــات انتخاباتــی اش هــم حامیانش 
شــعار می دادند: «احمــدی رجایی دیگر اســت!». 
اصولگرایان گویا از عاقبت رابطه خود با احمدی نژاد 
و ســرانجام ایــن رفتــار خــود درس نگرفته اند که 
دوباره شــروع به تشابه ســازی کرده اند. همان زمان 
صدای عاتقه صدیقی، همســر شــهید رجایی، بابت 
این سوءاســتفاده از نام همســرش درآمــده و گفته 
بود کارهای احمدی نژاد هیچ شــباهتی به همسرش 
ندارد اما گوش شنوایی وجود نداشت. حالا روزنامه 
کیهان رئیســی را به مالک اشــتر و حداد عادل او را 
به شــهید رجایی تشــبیه کرده اســت. این درحالی 
است که به لحاظ پیش بینی تشــابه عملکردی و نه 
تقدس ســازی، برخی از منتقدان معتقدند که از قضا 
رئیســی می تواند حکم دولت ســوم احمدی نژاد را 

داشته باشد!
حجت الاســلام حســین ابراهیمی، عضو جامعه 
روحانیت مبارز، در واکنش به توصیفات و تشــبیهات 
شــکل گرفته پیرامــون رئیــس دولت ســیزدهم به 
خبرآنلاین گفــت: در حقیقت اعتقاد من این اســت 
امــکان دارد افرادی که دولت فعلــی را به این و آن 
تشــبیه می کنند، متملــق و چاپلوس باشــند و برای 
اینکه بخواهند برای خودشــان جایگاه پیدا کنند، یک 
حرف هایی بزنند که نه مصلحت آقای رئیسی در آن 
است و نه مصلحت جامعه». ابراهیمی ضمن اشاره 
به سابقه تشــابه رؤســای دولت ها به شهید رجایی 
گفته اســت: «بنابراین باید با واقعیت ها برخورد کرد. 
در مورد احمدی نژاد هم یــک عده ای از همین افراد 
شــایعه کردند که چــه می بینیم و چــه می بینیم و 
نظایر این حرف ها. اینها یا افرادی متملق و چاپلوس 
هســتند یا افرادی هســتند که خلاصه اهل تخیل و 
این صحبت ها هســتند، در غیر این صورت کســی که 
واقع بین باشد، چنین صحبت هایی را نمی گوید. ضمن 
اینکه آقای رئیســی هم از این مقدس بازی یا تقدس 
ایجادکردن بیزار است. ... من معتقدم این افراد قطعا 
متملق و چاپلوس هســتند و چنین افرادی همیشــه 
در جامعه بوده اند و قداست هایی را ایجاد می کردند 

کــه واقعیت ندارد.... لذا نظر بنده این اســت که این 
بافندگی هــا نه به مصلحت جامعــه و نه مصلحت 
مردم است. در واقع خوب نیســت مرتب مردم را به 

دنبال مواردی بیندازند که واقعیت ندارد».
روزنامه جمهوری اســلامی هم در یادداشــتی با 
اشــاره به اینکــه «رجایی در نــوع و جایگاه خویش 
یگانــه بود، هرچنــد ما امیــد داشــتیم و داریم که 
مســئولان هرکدام یک رجایی باشند»، نوشته است: 
ایــن آرزویمان را هم بر زبان آورده ایم اما تاریخ ثابت 
کرد کــه هرکس فقــط می تواند «خودش» باشــد. 
درگذشته به ســختی تجربه کردیم و دیدیم خوانش 
برخی افــراد به عنوان رجایی، ما را بــا جنسِ بدلی 
مواجه کرد که امیدهای بســیاری را ســوزاند. همین 

تجربه می گوید دگر باره نباید به تکرارش پرداخت.
 این کارنامه هاســت که بــه نام ها هویت می دهد 
نه مشابهت سازی ها. اگر کسانی می خواهند در نگاه 
مردم چنان عزیز شوند باید اول از همه خود را به نقد 

بگذارند که رجایی سلوکی چنین مؤمنانه داشت.
 عباس ســلیمی نمین، چهره سیاسی اصولگرا، نیز 
در گفت وگو با خبرآنلاین در واکنش به تشبیه سازی ها 
و مصداق ســازی هایی که اخیرا درباره رئیس جمهور 
مطرح می شــود، گفت: «من این گونه اظهارنظرها را 
نمی پســندم بلکه بر این باورم باید اجــازه دهیم که 
شخصیت ها، خودشــان را به نوعی ثابت کنند درواقع 
مــا با تعاریفی ســعی نکنیم که قضــاوت زودهنگام 
داشته باشــیم. باید اجازه دهیم آقای رئیسی خودش 
را در میدان عمل ثابت کند؛ این گونه تعریف ها نه تنها 
به نفع شــخصیتی مثل آقای رئیسی نیست  بلکه یک 
بازخورد منفی را در جامعه به همراه خواهد داشت».
او افزود: «یکی از دلایل از خود بی خودشدن آقای 
احمدی نــژاد را تعاریف بی جــای برخی چهره های 
اصولگرا می دانم. درست است که آقای احمدی نژاد 
انســان فرصت طلبــی بــود و دچار خودشــیفتگی 
فاجعه آمیــزی بــود امــا تعاریــف و تمجیدهــای 

این چنینی، علی القاعده تأثیرات منفی داشت».
ســلیمی نمین درباره فضــای بی اعتمادی حاکم 
بر جامعه و تأثیر این مقدس ســازی ها بر عمیق شدن 
این بی اعتماد، عنوان کرد: «ما نباید به این فضا دامن 
بزنیم، باید بگوییم فلان کاری که آقای رئیس جمهور 
انجام داد، کار ارزنده ای اســت. هیچ دلیلی ندارد که 
او را مالک اشتر بدانیم بلکه باید گفت ایثار و فداکاری 
آقای رئیس جمهــور به دلیل رفتن به خوزســتان و 
دیدن رنج مردم از نزدیک بسیار ارزنده است. بنابراین 
ارزش کار آقای رئیسی را باید ببینیم و به نیکی از آن 
یاد کنیم. در واقع نباید چک ســفیدامضا بدهیم بدین 
معنا که هر کار بدی انجام بدهد، بگوییم مالک اشتر 
اســت. وقتی می گوییم مالک اشــتر، یــک هاله ای از 
تقدس به او می بخشــیم و ضعــف او را نمی بینیم. 
نباید آقای رئیســی را در حصاری قــرار دهیم. گفتن 
اینکه آقای رئیســی مالک اشــتر زمانه است، او را در 
یک حصاری قــرار می دهد که یقینا بــرای ما دیدن 

ضعف های او سخت خواهد بود».
 سرانجام یک تشبیه سازی

آنها کــه زمانــی پیشــاپیش، احمدی نــژاد را با 
رجایــی مقایســه می کردند، بعدا یادشــان رفت که 
عملکردها را هم مقایســه کنند. مثلا گفته شــد که 
پایه گذار سفرهای اســتانی محمدعلی رجایی بوده 
و احمدی نــژاد از او الگــو گرفتــه اســت اما عباس 
دوزدوزانی گفته بود که ســفرهای اســتانی را شهید 
رجایی به حســب ضرورت حضور کابینــه در نقاط 
مختلــف کشــور و درک کم و کیف موجــود اجرائی 
در سراســر کشور و بررسی هرچه دقیق تر و نزدیک تر 
برای تصمیم ســازی و تصمیم گیری بنیان گذاشــت 
و ســفرهای استانی متناســب با سلایق و خصایل او 

انجام می گرفت.
یا گفته شد که رجایی با ۱۰ نفر همراه به سازمان 
ملل رفت اما احمدی نژاد با صد نفر! یا احمد توکلی 
گفته بــود: «رجایی دنبــال جلب رأی مــردم نبود. 

شــاید این اقدامات ظاهرش پوپولیستی باشد اما در 
آن زمــان نگاه این گونه بود. کار خیری که می شــود 
گفت نشــانه مردمی بــودن رجایی بــود، این بود که 
ایشــان در نخســتین جلســه هیئت دولت پیشنهاد 
کرد که آیا موافقید حقوق ما متوســط حقوق دولت 
باشــد؟ ســرانجام همه موافقت کردند و دیدند که 
متوســط حقوق دولت هفت هزار تومان اســت که 
تا آخــر دولت رجایی همه وزرا و ایشــان هفت هزار 
تومان می گرفتنــد. این هفت هزار تومــان در دولت 
موقت مهــدوی ۱۰ هزار تومان شــد کــه همه مان 
هم خیلــی خوش مان آمد». محمد ســلامتی، وزیر 
کشــاورزی دولت رجایی، با اشاره به اینکه رجایی در 
یک مصاحبه رادیویی و تلویزیونی از مردم خواســت 
که به نظام بانکی کشــور کمک کننــد و تأثیر همین 
مصاحبــه به قدری بود که بانــک مرکزی یک هفته 
بعد اعلام کرد مشــکل کمبود اسکناس به طورکامل 
مرتفع شــده و مجبور اســت تمامی اسکناس های 
چاپ شــده را معدوم کند. ســلامتی گفته بود سؤال 
اینجاست کســانی که ادعای رجایی بودن را داشتند، 
آیــا چنین جایگاهی در میان مــردم پیدا کرده بودند 
که تنها با انجام یک مصاحبه ساده، بخش بزرگی از 
مشــکلات اقتصادی را ازطریق خود مردم حل کنند! 
به نظر می رسد این ســؤالی است که هم اکنون باید 
از جریانی پرســید که در حال تشبیه ســازی رئیسی با 

مالک اشتر، رجایی و... است.
عاتقــه صدیقی حتی در نقد کپی برداری از برخی 
شــیوه   های همسر شــهیدش در دولت احمدی  نژاد 
گفتــه بود کــه «روش هایی که دولــت احمدی  نژاد 
پیش گرفته بود، بدون توجه به عنصر زمان و شرایط 
جهانی و کشــور بود. لذا اقدامات دولت او نتیجه ای 
نداشت و مصیبت به بار آورد». حالا هنوز نه رئیسی 
ادعایــی مبنی بر رجایی دوم بودن کرده اســت و نه 
اینکه در منش و رفتارش خواسته او را بازسازی کند . 
اما این بار خود اصولگرایان گویا دســت بردار نیستند. 
همســر شــهید رجایی زمانی گفته بــود: «عملکرد 
دولت نهم به قدری ضعیف و غیرقابل دفاع است که 
همان افرادی که در دوره گذشته اسم احمدی نژاد را 
روی برگه های رأی نوشــتند، الان عصبانی هســتند 
و با توجه به شــناختی که از او به دســت آورده اند، 
از مطرح شدن دوباره اسم شــهید رجایی خشمگین 
هستند و حتی در ســفرهای استانی دولت اعتراض 
خود را به گوش دولتی ها رســانده اند». اصولگرایان 

باید از هم اکنون نگران تکرار این موقعیت باشند.

انتقاد به تشابه سازی از شخصیت های سیاسی
پروژه ناکام رجایی سازی


